PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 апреля 2017 года

№ 721

г. Белореченск

Об утверждении Положения о проведении аттестации

руководителей муниципальных унитарных
предприятий муниципального образования
Белореченский район

 и состава аттестационной комиссии

В соответствии со статьей 21 Федерального закона № 161-ФЗ от 14 ноября 2002 года «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», разделом 6 Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Белореченский район Краснодарского края, утвержденного решением Совета муниципального образования Белореченский район от 25 мая 2016 года № 307, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район:

1. Утвердить Положение о проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Белореченский район (прилагается).
2. Утвердить аттестационную комиссию в следующем составе:

	Назарян
Вачаган Тельманович
	заместитель главы муниципального образования Белореченский район, председатель комиссии;

	Сергиенко -

Валерий Владимирович
	начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район, заместитель председателя комиссии;

	Диденко
Наталья Тарасовна
Члены комиссии:
	главный специалист управления имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район, секретарь комиссии;

	Голованова
Людмила Ивановна
	начальник отдела муниципального имущества управления имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район;

	Науменко
Наталья Викторовна
	начальник отдела экономического анализа администрации муниципального образования Белореченский район;

	Осипов
Александр Алексеевич
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Белореченский район, главный архитектор;

	Солдатенко
Денис Юрьевич
	заместитель главы муниципального образования Белореченский район, управляющий делами.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 30 апреля 2009 года № 791 «Об утверждении положения «О порядке проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Белореченский район» и состава аттестационной комиссии».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Белореченский район В.Т.Назаряна.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Белореченский район
И.И.Имгрунт

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Белореченский район

от 05.04.2017 № 721

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ АТТЕСТАЦИИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Белореченский район (далее - предприятия).

Аттестации не подлежат руководители предприятий, проработавшие в занимаемой должности менее одного года, и беременные женщины. Руководители предприятий, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком, подлежат аттестации не ранее чем через год после выхода на работу.

2. Целями аттестации руководителей предприятий являются:

а) объективная оценка деятельности руководителей предприятий и определение их соответствия занимаемой должности;

б) оказание содействия в повышении эффективности работы предприятий;

в) стимулирование профессионального роста руководителей предприятий.

3. Для проведения аттестации управление имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район далее (Управление):

а) образует аттестационную комиссию;

б) составляет списки руководителей предприятий, подлежащих аттестации, и график ее проведения;

в) готовит необходимые документы для работы аттестационной комиссии;

г) готовит и утверждает совместно с отраслевыми органами, курирующими деятельность предприятия перечень вопросов для аттестационных тестов.

4. Аттестационная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Аттестационную комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью, ведет заседания комиссии. В его отсутствии заседание аттестационной комиссии ведет заместитель либо один из членов комиссии, избранный коллегиально.

Секретарем аттестационной комиссии назначается член комиссии от управления имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район.

Состав аттестационной комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Белореченский район.

5. График проведения аттестации утверждается распоряжением администрации муниципального образования Белореченский район и доводится до сведения каждого аттестуемого не позднее, чем за месяц до начала аттестации.

В графике указываются:

фамилия, имя, отчество руководителя предприятия, подлежащего аттестации;

дата и время проведения аттестации;

дата представления в аттестационную комиссию необходимых документов;

фамилия, имя, отчество ответственного за подготовку и сдачу документов для проведения аттестации.

6. Аттестация проводится в форме тестовых испытаний и (или) собеседования.

Форма проведения аттестации определяется аттестационной комиссией.

7. Решения аттестационной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствуют не менее половины ее членов. При равенстве голосов принимается решение, за которое голосовал председательствующий на заседании.

8. Аттестационный тест составляется и собеседование проводится на основе перечня вопросов, обеспечивающих проверку знания руководителем предприятия:

отраслевой специфики предприятия;

правил и норм по охране труда и экологической безопасности;

основ административного, гражданского, трудового, налогового, банковского законодательства;

основ управления предприятием, финансового аудита и планирования;

основ маркетинга;

 вопросов управления и распоряжения муниципальным имуществом.

Тест должен содержать не менее 30 вопросов.

9. Количество правильных ответов, определяющих успешное прохождение аттестации, не может быть менее двух третей общего их числа.

Перечень вопросов периодически пересматривается.

10. Решения аттестационной комиссии оформляются протоколами, которые подписываются присутствующими на заседании членами аттестационной комиссии. При подписании протоколов мнение членов комиссии выражается словами "за" или "против".

11. В результате аттестации руководителю предприятия дается одна из следующих оценок:

соответствует занимаемой должности;

не соответствует занимаемой должности.

12. Не позднее 5 дней с даты прохождения аттестации руководителю предприятия выдается выписка из протокола аттестационной комиссии либо аттестационный лист согласно приложению к настоящему Положению, которые приобщаются к личному делу руководителя.

Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Белореченский район
В.В.Сергиенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о порядке проведения

аттестации руководителей муниципальных

унитарных предприятий муниципального

образования Белореченский район

АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ

1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________

2. Дата и год рождения ____________________________________________________

3. Занимаемая должность _________________________________________________

4. Сведения об образовании _______________________________________________

(когда и какое учебное заведение окончил, специальность по образованию)

5. Сведения о повышении квалификации _____________________________________

6. Сведения о переподготовке ______________________________________________

8. Общий трудовой стаж ___________________________________________________

9. Вопросы к руководителю предприятия и краткие ответы на них ________________________________________________________________________

10. Предложения, высказанные руководителем предприятия

________________________________________________________________________

11. Замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией

________________________________________________________________________

12. Краткая оценка выполнения руководителем предприятия рекомендаций

предыдущей аттестации ________________________________________________________________________

(выполнены, выполнены частично, не выполнены)

13. Решение аттестационной комиссии ______________________________________

(соответствует занимаемой должности)

________________________________________________________________________

(не соответствует занимаемой должности)

________________________________________________________________________
14. Рекомендации аттестационной комиссии __________________________________

15. Количественный состав аттестационной комиссии ______ человек.

16. На заседании присутствовало ______ членов аттестационной комиссии.

Количество голосов "За" _____, "Против"_____.

17. Примечание __________________________________________________________

18. Особое мнение (при наличии) ___________________________________________

Председатель

аттестационной комиссии _____________

Заместитель председателя

аттестационной комиссии _____________

Секретарь

аттестационной комиссии _____________

Члены аттестационной Комиссии:

 ______________

 ______________

 ______________

 ______________

Дата проведения аттестации ______________

С аттестационным листом ознакомлен ______________

 (подпись и дата)